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AKTI | THEMELIMIT DHE STATUTI | SHOQERISE
“EURO VOLT” SHPK

Sot né Tirané, mé daté 05.05.2023, ne hartuesit dhe nénshkruesit e kétij Akl Themelimi
dhe Statuti; ¢ bindur né vierat dhe cilésité njerézore dhe profesionale 1 gjithsecilit prej
nesh; me qéllimin pér 1¢é krijuar, zhvilluar dhe ofruar né treg njé paketé shérbimesh
cilésore, inovative dhe multidimensionale né fushén e studimit, projektimit, zbatimit,
prodhimit dhe ifregiimil 1é energfisé elekirike nga burime alternative; né zhatim 1é
pércaktimeve ligjore té béra né Ligjin nr. 9901, daté¢ 14.04.2008 "Pér tregtarét dhe
shogérité tregtare”, i ndryshuar; me vullnetin toné té liré dhe né zotési té platé juridike
pér 1é vepruar, biem dakord né krijimin e késaj shoqérie fregtare, si mé poshté:

KAPITULLL -1
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1
Emértimi i Shoqérisé

1.1 Emri i ploté i shoqérisé tregtare éshté: “CURO VOLT” SHPK, referuar n& vijim si
“Shogéria”.

1.2 Logo, vula dhe ¢do element tjetér dallues q& lidhet me imazhin, vértetésing dhe
siguriné e dokumentacionit t& Shoq&risg, miratohen me vendim t& Asamblesg sé
Pérgjithshme té Ortakéve.

Neni 2
Baza dhe forma ligjore

2.1 Shogéria ¢shté themeluar, organizuar dhe ushtron veprimtaring ¢ saj n& zbatim t&
pércaktimeve t€ béra né kété Statut, né Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér
tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, si dhe n& kuadrin p&rkatés rregullator
né fuqi n¢ Republikén e Shqipérisé.

2.2 Shogéria &shté person juridik, Shogéri me Pérgjegjési t&€ Kufizuar (SHPK), ku
pérgjegjésia e ¢do ortaku t&€ késaj shoqérie kufizohet né shumén pérkatésc t&
kontributeve t& tyre né kapitalin themeltar t& Shoqgrisé.

2.3 Shogéria mund t& shndérrohet n& t& ardhmen né njé formé tjetér ligjore, né p&rputhje
me pércaktimet e béra n& kété Statut si dhe né kuadrin pérkatés rregullator né fuqi
né Republikén ¢ Shqiptrisd.

Neni 3
Selia

3.1 Selia e Shoqéris€ &shté n& adresén: “Rr. “Turizém — Kanali i Cukés”, Godina
GLOW BOUTIQUE HOTEL, Sarandg, Shqipéri®.
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Me vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortak&ve, Shogéria mund t& ndryshojé
adresén e selisé s€ saj, si dhe mund (€ krijojé, 1€ vendosé né operim [unksional, (&
pezulloj& apo t& mbyll& edhe degg, filiale, pika pune, agjenci, zyra pérfagésimi dhe
lloje t€ tjera zyrash sekondare, brenda apo jashté territorit t¢ Republikés sé&
Shqipérisé.

Neni 4
Ortakeét

Ortakét themelues (& Shoérisé jané:

(1) 7. ARJAN HASANI, shtetas Shqiptar me zot&si t& plot& juridike pér té
vepruar, i lindur mé datg€ 07.01.1973 né Sarandé, Shqipéri; banues n& Gjashig,
Sarandg, Shqipéri”; mbajtés i Let&rnjoftimit me Nr. 029894005;

(2) Z. EMILIANO DOKO, shtetas Shqgiptar me zotési t€ ploté juridike pér té
vepruar, i lindur mé daté 07.06.1979 né& Kugové, Shqipéri; banues né adresén:
“Rr. Petro Nini Luarasi”, Tiran&, Shqipéri”; mbajt&s i Letérnjoftimit me Nr.
034332016;

(3) 7. JULIAN ALIKO, shtetas Shqiptar me zotési t& ploté juridike p&r t&
vepruar, i lindur mé daté 16.04.1985 né Tiran€, Shqipéri; banues né adresén:
“Rr. Gjergj Legisi”, Blloku Gintash, Pallati 1, Ap 26, Tiran&, Shqipéri”;
mbajtés i Letérnjoftimit me Nr. 032949562;

Neni 5
Objekti i veprimtarisé

Objekti kryesor i veprimtarisé s€ Shoqérisé €shté studimit, projektimi, zbatimi,
prodhimi dhe tregtimi i energjisé elektrike nga burime alternative kryesisht sistemet
voltaike dhe sistemet ndihmése té saj.

Implementimi dhe menaxhimi i projekleve gjeneruese (lotovoltaike) (€ energjisé
elektrike, t& cilat shfrytézojné burimet e rinovueshme té energjisé elektrike si dielli
dhe era si dhe veprave té tyre ndihmése.

Shitja me shumicé dhe pakic& e energjis€ elektrike tek operatordt, furnizuesit,
tregtarét, konsumatorét e energjisé elekirike (vendas apo té huaj), si dhe né Bursén
Shqiptare té Energjis¢ Elcktrikc (ALPEX) ose Bursa t¢ tjera t€ enerpjis€ elektrike
jasht& vendit.

Pérfshirja e pa kushtézuar né marrjen e (€ gjitha lejeve, licensave dhe autorizimeve
paraprake/pérfundimtare né institucionet pérgjegjése shtetérore (Qéndrore apa
Vendore) apo private t& cilat mundésojné zhvillimin e kétyre aktiviteteve né ményré
t€ get& dhe né pérputhje me kuadrin ligjor né lugi né Republikén e Shqipérisé,
dh&nia ndaj paléve t€ treta e sh&rbimeve t€ konsulenc&s, asistencés, studimit,
ekspertizés, pérfagésimit, ndérmjetésimif, trajnimit, pérpara ¢do entileli né
Republikén ¢ Shqipérisé.

Pérveg objekltit kryesor t€ veprimtarisé s¢ saj, Shoqéria mund t& kryejé edhe ¢do
aktivitet tjetér biznesi i cili nuk &shté i ndaluar nga legjislacioni i zbatueshém né
Republikén e Shqipérisé.
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Objekti i veprimtarisé s& Shoqérisé mund t€ ndryshohet me vendim (€ Asamblesé
sé& Pérgjithshme té Ortakéve dhe né pérputhje me pércaktimet e béra né kété Statut
si dhe né kuadrin p&rkatés rregullator n& fugi n& Republikén e Shqipérisé.

Neni 6
Kohézgjatja

Kohézgjatja e Shoqérisé éshté me afat t€ pacaktuar dhe fillon q& nga data e
regjistrimit t€ saj né Regjistrin Tregtar Qendrén Kombétare t€ Biznesit (QKB),
moment né t& cilin Shogéria fiton dhe personalitetin e saj juridik.

KAPITULLI-II
KAPITALI THEMELTAR DHE KUOTAT

Neni 7
Vlera ¢ regjistruar ¢ kapitalit themeltar dhe vlera nominale e kuotave

Kapitali themeltar i shoqgris€ &shté: 100 (njéqind) .LEK (ALL).

Kapitali themeltar i shoqérisé pérbéhet nga 3 (tre) kuota, t& paguara nga dhe né

prongési té& Ortakéve t& Shoqgérisé, si mé poshté:

(1) Z. ARJAN HASANI, zotérues i 1 (njé) kuotle, me vleré nominale 50
(pes&dhjeté) LEK (ALL), e cila pé&rfagéson 50 (pesédhjeté) pérgind t&
Kapitalit t&€ Shoqgérisé;

(2) Z.EMILIANO DOKO, zotérues i 1 (nj¢) kuote, me vleré nominale 25 (njézet
e pesé) LEK (ALL), e cila pérfagéson 25 (njézet e pesé) pérqgind t& Kapitalit
(¢ Shogygrisé;

(3) Z.JULIAN ALIKO, zotérues i 1 (nj&) kuote, me vler& nominale 25 (njézet e
pes€) LEK (ALL), e cila pérfagéson 25 (njézet e pesé) pérqind &€ Kapitalit (&
Shoqgéris€.

Secila kuoté &shté ¢ pandashme né raporl me Shogériné e cila njeh vetém njé
zotérues pér secilén kuoté.

(Cdo kuoté pérfagéson njé voté& n& Asamblené e Pérgjithshme t& Ortakéve.

Pér ¢do kuoté Shoqéria mund t€ 1&shojé njé certifikaté kuote.

Shogéria mban né seling e Shogérisé, njé regjistér 1€ vegant€, t€ krijuar dhe
rifreskuar vazhdimisht nga njéri prej Administratoréve t& Shoqéris€, né t€ cilin
evidentohen certifikatat e 18shuara né lidhje me kuotat dhe transferimet q¢€ mund ti

kené ndodhur atyre,

Neni 8
Té drejtat dhe detyrimet qé lidhen me pronésiné mbi kuotat

Té drejtat dhe detyrimet e Orlakéve, t¢ cilat rrjedhin nga zotGrimi i kuotés/kuotave
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t& shoqgrisg, fillojné g& nga momenti i zotérimit t€ kuotés/kuotave dhe shuhen gé
né momentin ¢ humbjes s€ zotérimit t& kuotés/kuotave, pér aq sa nuk &shté
pércaktuar ndryshe né€ Statutin e Shoq&risé.

1€ drejtat

Ortakét e Shoqérisé, gézojné dhe mund t€ ushtrojng né ményré t& pakufizuar kéto

t& drejta:

(1) t& drejtén pér tu informuar/njoftuar né lidhje me aktivitetin/axhendén c
mbledhjeve/vendimmarrjcn ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve;

(2) t& drejtén pér t& marré pjesé dhe votuar n& mbledhjet ¢ Asamblesé sé&
Pérgjithshme (€ Ortakéve;

(3) t& drejtén pér té inspektuar librat e llogarive t& Shoqérisé dhe ¢cdo dokument
tjetér shkresor apo eleklronik, (&€ prodhuara nga Shoqéria apo administruar
prej saj;

(4) t&drejtén pér té kérkuar dhe marré informacion, nga Administratorél apo gdo
punonjés tjetér i Shoqérisé, né lidhje me menaxhimin e Shoqérisé dhe
aktivitetin e tyre;

(5) (& drejtén pér (¢ kandiduar dhe zgjedhur né pozicione mcnaxhcriale né
Shogéri,

(6) té drejtén pér té marrg pjesé né ndarjen e fitimeve (& Shoqerisé; si dhe

(7) ¢do t€ drejté tjetér t& p&reaktuar pé&r ta né: (i) Ligjin nr. 9901, dat& 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar, apo né (ii) kuadrin pérkalés
rregullator né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé

Detyrimet

Ortakét jan& t& detyruar q& t&€ ruajn& sekretin dhe konfidencialitetin e fakleve,
informacioneve dhe dokumenteve shkresore apo clektronike, qé lidhen me
Shoqéring dhe veprimtaring ¢ saj, t& cilat né rast se pérhapen dhe 1 béhen me dije
né ¢farédolloj forme paléve 1€ (reta, mund t& démtojné intcresat ¢ shoqérise.
Mosrespektimi i kétij detyrimi i ngarkon ata me pérgjegjésing dhe detyrimin e
kompensimit t& Shogérisé pér démet e shkaktuara asaj si pasojé e pérhapjes s¢
kétyre fakteve, informacioncve dhe dokumentacioneve.

Detyrimet g€ mund (& lindin nga zotérimi i kuotave sigurohen vetém nga vlera e
kapitalit themeltar t& Shoqérisé dhe Ortakét jané pérgjegjés deri né vlerén e kuotés
qé ata zot&rojné.

T¢ ardhurat, llogarité financiare dhe asetet e Shogérisg, nuk mund t& ngarkohen me
detyrime g& rrjedhin nga detyrimet apo pérgjegjésité e fjera personale 1€ Ortakéve
dhe as & pérdoren pér shlycrjen ¢ tyre.

Neni VY
Transferimi i kuotave

N& rastin kur ¢donjéri prej Ortakéve t€ Shoqérisé, déshiron té shesé apo transferojé
né ¢farédolloj ményre tjetér t& ligjshme pronésiné mbi kuotén/kuolat, totalisht apo




pjesérisht, apo t& térhiget nga Shoqéria, Ortaku ka detyrimin g& kuotén/kuotat t’ia
ofroj& fillimisht pér shitje Ortakéve t€ tjeré t& Shoqérisé, né njé vleré té barabarté
me vlerén e tyre nominale, duke gené i lir& né pérzgjedhjen e radhgs s& tyre. Vetém
né rast (€ refuzimit & blerjes s& kuotés/kuotave nga ana e secilit prej Ortakéve,
at€heré kuota/kuotat mund ti ofrohen pér shitje apo transferohen né c¢farédollo;
ményre tjetér t& ligjshme, paléve t€ treta (persona fizik apo juridik), té cilét gjithsesi
e fitojn€ pronésin€ mbi kuotén/kuotat vetém pasi t€ jet¢ dhéné me vendim edhe
miratimi i Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve.

9.2 NEg rastin fatkeq t& vdekjes s& ndonjérit prej Ortak&ve, t& drejtat, detyrimet,
pérfitimet dhe ¢farédolloj benefiti tjetér dhéné apo premtuar atij zyrtarisht nga
Shoqéria, duke pérfshiré kétu edhe pronésiné mbi kuotén/kuotat, i kalojné
trashégimtaréve t& tij t€ ligjsh&ém, t& cilét né rast se déshirojng q& t€ shesin
kuotén/kuotat ¢ pérliluara pérmes (rashégimisé apo lranslerojné ato né ¢larédolloj
ményre tjetér t& ligjshme, duhet t€ respektojn& dhe zbatojné pércaktimet e
mésipérme té béra né pikén 9.1, t& nenit 9, t& kétij Statuti.

9.3 Cdo shitje apo transferim 1 cfarédolloj ményre tjetér i kuotés/kuotave g& nuk
respekton dhe/apo bie ndesh me pércaklimet e mésipérme, (€ béra né pikén 9.1 dhe
9.2, t& nenit 9, té kétij Statuti, do t& konsiderohet si e pavlefshme, dhe Shogéria si
dhe Ortakét e tjeré t& saj nuk do t€ ngarkohen me asnjé pérgjegjési dhe delyrim gé
do t& lind n& k&t& rast nga procesi i paligjshém i shitjes/transferimit.

Neni 10
Shtimi dhe pakégsimi i kapitalit themeltar

10.1 Kapitali themeltar i Shoqéris€ mund t&€ shtohet p&rmes vendlmmarl]es s&

Asamblesé s& Pérgjlthshme t& Ortakéve né lidhje me:

(1) shtimin ¢ nj¢ kuote tjetér € re, me t€ njéjtén vleré apo vleré t€ ndryshme
nominale nga kuotat € tjera ekzistuese, e cila duhet patjetér gé té blihet mé
pas ose nga njéri prej Ortakéve ekzistucs né respektim (& (& drejtés s¢ tyre t&
parablerjes, ose nga njé Ortak i ri i cili mund ta blej& k&t& kuoté pas refuzimit
t& s& drejtés s& parablerjes sé té gjithé Ortakéve ekzistues dhe i cili i fiton t&
drejtat ¢ tij si Ortak dhe si pronar i kuotés vetém pas miratimit paraprak me
vendim t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve;

(2) shlimin e vlerés nominale s€ kuolave ekzisluese;

(3) shtimin e kontributeve n& natyré&, té cilat n&€ ¢do rast duhet t& shogérohen me
njé raport vler&simi t& kryer nga nj& ekspert i kontraktuar nga Shoqéria,

(4) zbatimin ¢ ¢do ményre tjctér t& lgjuar nga kuadri pérkatés rregullator né fuqi
né Republikén e Shqipérisé.

10.2 Kapitali themeltar i Shoqérisé mund t€ paké&sohet pérmes vendimmartjes sé
Asamblesg s& Pérgjithshme té Ortak&ve n& lidhje me:
(1) paké&simin e numrit t& kuotave;
(2) pak&simin e vler&s nominale t& kuotés
(3) zbatimin e ¢do ményre tjetér t€ lejuar nga ligji.
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KAPITULLI - ITI
ORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 11
Organet drejtuese té€ Shoqérisé

Organet drejtuese t& Shoqéris€ jané:
(1) Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;
(2) Administratori/ Administratorét.

Neni 12
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve pérbéhet nga té gjithé Ortakét € Shogérisé.
Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortak&ve &sht€ organi dhe autoriteti mé i lartd
vendimmarrés 1 Shoqérisé.

Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve drejtohet nga Kryetari i Asamblesg sé
Pérgjithshme € Ortakéve 1 cili duhet t€ jeté patjetér njéri prej Orlakéve (€ Shogérisé.
Kryetari i Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Ortakéve zgjidhet me shumicén e
zakonshme t€ votave t€ t& gjithé anétaréve t€ Asamblesé s& Pérgjithshme té
Ortakéve, p&r nj& mandat 5 (pes€) vjecar me t€ drejté té pakufizuar rizgjedhjeje.
Kryetari i Asamblesé s& Pérgjithshme t€ Ortakéve mund té shkarkohet né ¢do kohé,
me apo pa arsye, me shumicé t€ zakonshme t& votave t&é t¢ gjithé andtaréve té
Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve.

Si rregull 1 pérgjithshém, ¢do vendim i Asamblesg s& Pérgjithshme t&€ Ortakéve
merret né prezencé té té gjithé anétaréve t& Asamblesé dhe vetém nése ata shprehin
unanimisht, pérmes votés s¢ tyre, t€ njéjtin qéndrim. Pérjashtim nga ky rregull
pérb&jng rastet e parashikuara ndryshe n# k&té Statut apo dhe n& Ligjin nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér (regtarét dhe shogérité treglare”, i ndryshuar, & cilat
specifikojng limite té& tjera t&€ kuorumit t& pjes€marrjes dhe votimit n& Asamblené e
Pérgjithshme té Ortakéve.

NE rastet e ekzistencés s&€ mé shumé se dy Ortakéve né Shoqéri, me kérkesé &
cdonjérit prej tyre, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve kalon automatikisht ng
procedura té votimit t& fsheht& pér marrjen e vendimeve t€ caktuara.

Kryetari i Asamblesg s& Pérgjithshme t& Ortakéve, krijon, mban dhe azhurnon

Regjistrin e Vendimeve t& Asamblesé s& Pérgjithshme 1€ Ortakéve, pérmbajtja e t&

cilit nuk mund té fshihet ose ndryshohet dhe né € cilin regjistrohen ¢do vendim i

Asamblesé sé Pérgjithshme &€ Ortakéve dhe ng veganti:

(1) vendimet mbi pasqyrat {inanciare dhe raportet e ecurisé sé veprimtarisé sé
Shoqérisé;

(2) vendimet mbi shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin ¢ humbjeve t&
Shoqérisé;

(3) vendimet pér rritjen dhe zvogélimin e kapitalit themeltar t& Shoqgérisé;

(4) vendimet n€ lidhje me investimet ¢ Shoqérisé;

(5) vendimet n& lidhje me riorganizimin/prishjen e Shoqgrisé.
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Neni 13

Kompetencat dhe pérgjegjésité e Asamblesé sé Pérgjithshme (€ Ortakéve

Asamblcja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve ka pér kompetencé dhe pérgjegjési:

(1)
(2)
3

(4)
()
(©)
(7
(8)
@

(10)

(1)

(12)
(13)

(14)

(15)
(16)

(17)

Kompetenca dhe pérgjegjési gé lidhen me organizimin

t&€ miratoj&/ndryshojé/amendojé Statutin e Shoqéris¢;

té miratoj&/ndryshoj&/amendojé rregullore specifike t& Shoqsrisg;

t¢ marr¢ vendime né lidhje me ndryshimin ¢ adresés s€ selis€ s& Shogérisé
apo ngritjen, vénien né operim funksional, pczullimin apo mbylljen e degéve,
filialeve, pikave t& punés, agjencive, zyrave t& p&rfagésimit dhe llojeve té tjera
t¢ zyrave sekondare (€ Shoqérisé, brenda apo jasht& terrilorit t& Republikés s&
Shqipérisg;

1€ emérojé, pezullojé, shkarkoj€, dhe shpérblejé Kryetarin e Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortakéve e Shoqérisg;

t& emérojé, pezullojé, shkarkojé, dhe shpérblejé Administratorét e Shoqerise;
t& marré vendime né lidhje me shtimin/pranimin ¢ Ortak&ve t& tjeré né
Shogéri dhe kuotat e tyre pérkatése;

t¢ caktojé/emérojé, pezullojé, shkarkojé/térhegé, dhe shpérblejé (nése ka dhe
nése do t& duhet t& ket&) audituesit, likuiduesit, dhe/apo ekspertét kontab&] té
Shogérisé;

t& marrg vendime né lidhje me shkrirjen, bashkimin, riorganizimin, ndarjen,
shpérbérjen, prishjen, transformimin ose shndérrimin e formés sé saj ligjore,
apo likuidimin ¢ Shogérisé;

t& marré vendime né lidhje me pé&rmbajtjen, lidhjen, pezullimin apo
ndérprerjen ¢ kontratave qé Shogéria lidh me Partnerét e saj dhe/apo palét e
treta;

t& pérfagésojé Shogéring né procedurat ligjore, administrative apo gjyqésore,
kundér Administratoréve t€ Shoqérisé;

t8 marrg vendime né& lidhje me dhe t8 ushtroj& ¢do kompetencé/pérgjeg)ési
tjetér g€ 1 njihel nga kuadri pérkat&s rregullator né fugi né Republikén e
Shqipérisé dhe/ose ky Statut;

Kompetenca dhe pérgjegjési qé lidhen me financat dhe asetet

t& marrg vendime n& lidhje me pé&rcaktimin e politikave tregtare t& Shogéris€
dhe (& mbikéqyré zbatimin e (yre nga ana ¢ Administratoréve dhe/apo
punonjésve t& tjeré t&€ Shoqérisé;

t¢ shqyrtojé/miratojé¢ (i) pasqyrat vjetore financiare dhe (ii)
pérfitimet/humbjet vietore t€ Shogéris€, 1€ paraqitura nga Administratorét e
Shoqgrisé;

té shqyrtojé/miratojé raportet e ecurisé sé veprimtarisé s&€ Shoqérisé, té
paraqitura nga Administratorét ¢ Shoqéris¢;

t& shqyrtojé/miratojé& buxhetin e vitit pasardhé&s t& Shogérisg;

t& shqyrtojé/miratojé draft vendimet ¢ pérgatitura nga Administratorét ¢
Shoqgrisé né lidhje me shpérndarjen/alokimin e fitimeve;

t& shqyrtojé/miratojé draft vendimet ¢ pérgatitura nga Administratorél e
Shoqérisé né lidhje me mekanizmat q& do t& ndigen pé&r rikuperimin e
humbjeve t& Shoqérisg;




(18)
(19)

(20)
@n

(22)

té vendosé né lidhje me zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit té¢ Shogérisé;
t€ vendasé né lidhje me shtimin apo pak&simin e numrit t&€ kuotave ekzistuesc
dhe vlerés sé tyre nominale;

t¢ vendosé né lidhje me lirimin ¢ kapitaleve rezerve,
t& marré vendime né lidhje me dhénien me qira t& aktivitetit/aktiviteteve t&
Shocérisé apo aseleve € saj, si dhe (€ vendosé kufizime né lidhje me té drejtat
e pérdorimit t& tyre nga qiramarrésit;

t¢ shqyrtojé pretendimet e ndryshme g& mund t& bghen kund&r
Administratoréve, Partneréve apo punonjésve té Shogqérisé, né lidhje me
rimbursimin qé& duhet t& b&het nga ana e tyre pér démet g€ ata i kané shkaktuar
Shoqérisé;

13.2 Pér ¢éshtjet g€ kané (€ béjné me:

(1)

(i1)
(iif)

shkarkimin/pezullimin e Kryetarit t&€ Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakgve,
sipas pércaktimeve t& béra né pikén (4), t€ pikés 13.1, t&€ nenit 13, t& kétij
Statuti;

shkarkimin/pezullimin e Administrator&ve t& Shoqérisé, sipas pércaktimeve
t¢ béra né pikén (5), & pikés 13.1, t€ nenit 13, & kétij Statuti;
caktimin/emérimin (n&se ka dhe né&se do t& duhet t& keté) té audituesve,
likuiduesve, dhe/apo ekspertéve konlabél (€ Shogérisé, sipas pércaklimeve 1€
b&ra né pikén (7), t& pikés 13.1, t& nenit 13, t& ké&tij Statuti; si dhe

Asambleja e Pérgjithshme ¢ Ortakéve, né rastin ¢ mosarritjes s€ nj& unanimiteti, mund (&
marr€ vendim edhe me shumicé t€ zakonshme t& votave t€ t& gjithé andtaréve té
Asamblesé s& Pérgjithshme té Ortakéve.

Ncni 14
Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve

Mbledhjet e zakonshme

14.1 Administratorét, Kryetari i Asamblesg s& P&rgjithshme t& Ortak&ve dhe/apo Ortakst
e Shoggrisé, thérret/thérrasin né mbledhje té€ zakonshme Asamblené e Pérgjithshme
t& Ortakéve, né rastet kur:

(1)

)
(3

)

&)

(6)

Ortakét duhet t& vendosin né lidhje me njé apo disa nga ¢&shtjet q€ jané né
kompetencé dhe pérgjegjési t& saj, sipas pércaktimeve té béra né pikén 12.1,
t& nenit 12, t& kétij Statuti;

zhvillimi i mbledhjes dhe/apo marrja e njé vendimi €shté e domosdoshme pér
interesin e Shogérisé;

né pasqyrat vjetore financiare ose dhe né& pasqyra t€ tjera 1€ pérkohshme
financiare (& Shogérisé, rezullon ose ekziston rreziku g€ Shogéria ka humbur
gjysmén e stokut t& kapitalit;

né pasqyrat vjetore financiare ose dhe né€ pasqyra &€ tjera (& pérkohshme
financiare t&€ Shoqgrisé, rezulton ose ekziston rreziku g& aktivet e Shoqggrisé
nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 (tre) muajve né€ vazhdim,;
Shogqéria propozon t& shesE apo t€ disponojé né ndonjé ményré tjetér, aktive
t& cilat kané nj& vler& mé t& lart& se 5 (pes&) pérqind t& aseteve t& Shoqérisé,
qé rezultojné né pasqyral e lundit [inanciare (€ certilikuara;

njé gjé e tille éshté pércaktuar nga kuadri p&rkatés rregullator n& fuqi né
Republikén e Shqgipérisé apo ky Statut.




14.2 Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, zhvillon té paktén njé heré né vit, mbledhje

14.4

14.5

14.6

14.7

i€ zakonshme me géllimin ¢ shqyrtimit dhe marrjes s¢ vendimeve né lidhjec me:

(1) pasqyrat vjetore financiare dhe pérfitimet/humbjet e Shoq&risé pérgjaté vitit
(€ méparshém [inanciar; si dhe

(2)  buxhetin e vitit pasardhés.

Mbledhjet e zakonshme t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve, zhvillohen duke
i njoftuar paraprakisht t& gjithé anétarét e Asamblesé né lidhje me datén, vendin,
orén dhe axhendén ¢ mbledhjes ku sgarohen ¢éshtjet q& do té shqyrtohen dhe/apo
votohen. Njoftimi duhet t& dérgohet t& pak&t 7 (shtatg) dité pérpara datés s&
zhvillimit t& mbledhjes s& zakonshme, afat i cili mund t€ jeté i ndryshueshém né
varési t€ dakordésisé ndérmjet Administratorit/ Administratoréve dhe anétaréve té
Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve.

Pér nevoja té vértetimit t& autencitetit t& dokumenteve t& Shoqérisé si dhe pér nevoja

t¢ zhvillimit t& komunikimeve shkresore apo elektronike, Shogéria administron né

njé regjistér t& vecantd né&nshkrimin zyrtar (firmén), shkrimin e emrit dhe mbiemrit,

adresén zyrtare postare, adresén zyrtare t€ e-mail(it), numrin zyrtar (& telefonil

mobile, dhe ¢do informacion tjetér t& nevojshém té:

(1) angtaréve t& Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve dhe pérfagésuesve té tyre
me prokurg;

(2) Administratoréve té Shogérisé;

(3) ¢do punonjési tjetér t& Shogéris€é me detyra té réndésishme ekzekutive
dhe/apo menaxheriale.

Normalisht, mbledhjet e zakonshme (€ Asamblesé sé Pérgjithshme € Ortakéve do
t& zhvillohen né ambientet e selis€ s& Shoqgrisg, pérvec rasteve kur andtarét e
Asamblesé bien dakord paraprakisht pér zhvillimin e mbledhjeve né njé ambient
tjetér.

Mbledhjer e jashtézakonshme

Kryetari i Asamblesé sé Pérgjithshme (€ Ortakéve dhe secili prej Ortakéve apo

Administratoréve, mund t€ kérkojn€ n&€ ¢do kohé zhvillimin e njé mbledhje &

jashtézakonshme t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve. Né njé rast (& Ullg,

Kryetari i Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Ortakéve, Ortaku, apo Administratori q&

ka ké&rkuar zhvillimin e mbledhjes sé jashtézakonshme, duhet t&€ njoftojé

paraprakisht anétarét e Asambles¢ s¢ Pérgjithshme t€ Ortakéve né lidhje me:

(1) arsyet e bérjes sé nj& kérkese t& tillé pé&r zhvillimin e njé mbledhje t&
jashtézakonshme, si dhe

(2) datén, vendin, orén dhe axhendén ¢ mbledhjes sé jashtézakonshme ku
sgarohen ¢é&shtjet q& do té shqyrtohen dhe/apo votohen.

Mbledhjet e zhvilluara pérmes komunikimir elekironik
NG raste té vecanta dhe pér arsyc objektive, prezenca/vota e anétaréve t&€ Asamblesg

s& Pérgjithshme t& Ortak#&ve, né mbledhjet e zakonshme apo t& jashtézakonshme,
mund & sigurohet/jepet edhe né ményré clektronike, fakt ky i cili duhet t&




14.8

14.9

14.10

evidentohet né shkresén e vendimit.

Vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve né rastet kur njéri apo
disa prej anétaréve t& saj kané marré pjesé dhe kané shprehur votén e tyre pérmes
komunikimit elektronik, hyjné né fugi vetém pas konfirmimit me e-mail té votés s&
tyre n& lidhje me draft-vendimin ¢ diskutuar dhe propozuar pér votim dhe t& dérguar
atyre mé paré po me e-mail.

Shkresa e vendimit t€ marr¢ nga Asamblcja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve né rastet kur
nj&ri apo disa prej anétaréve t& saj kan& marr# pjesé dhe kané shprehur votén e tyre
pérmes komunikimit elektronik, duhet 1€ nénshkruhet nga ana ¢ anélaréve jo
prezent fizikisht, né momentin mé t& paré té¢ mundshém.

Pérfagésimi me prokuré

Ng raste 1€ vecanta dhe pér arsye objektive, prezenca dhe vota e anétaréve té
Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve, n&€ mbledhjet e zakonshme apo té
jashtézakonshme, mund té sigurohet/jepet edhe p&rmes pérfagésuesve té tyre me
prokuré, ¢ cila duhet tu b&het me dije t€ gjithé anctaréve té tjeré ¢ Asamblesé sé
Pérgjithshme t& Ortaké&ve pérpara ose g8 né fillim t& zhvillimit t& mbledhjes s&
zakonshme apo & jashtézakonshme.

Pérfagésimi me prokuré mund 1€ jepet vetém pér njé mbledhje t&é asamblesé s&
pérgjithshme, e cila pérfshin edhe mbledhjet vijuese me t& njéjtin rend dite

Procesverbali i mbledhjeve

Pas pérfundimit t€ ¢cdo mbledhje té zakonshme apo té jashtézakonshme, t& gjith&

anftarét e Asamblesé sé Pérgjithshme t€ Ortak&ve, duhet t& nénshkruajné

procesverbalin e mbledhjes, ku evidentohen né ményré té detajuar:

(1) data, vendi dhe ora ¢ mbledhjes;

(2) [fakti n8se mbledlija éshi€ e zakonshine apo e jashtézakonshine;

(3) personin g€ ka béré€ thirrjen pér mbledhje;

(4) pjesémarrésit fizik dhe/apo pjesémarrésit pérmes komunikimit elektronik né
mbledhje;

(5) axhenda e mbledhjes, ku specifikohen ¢Eshtjet ¢ shtruara pér diskutim/votim;

(6) dokumentet shkresorg apo elektronik® t& marra n& shqyrtim para apo gjaté
zhvillimil (& mbledhjes;

(7) fjala e thén& nga ¢do pjesémarrés n& mbledhje;

(8) vendimet dhe votat e mara/dhéna né mbledhje nga secili prej anétaréve té
Asamblesé apo pérfaqésucsi i tyre me prokuré;

(9) emrin, mbiemrin, funksionin dhe nénshkrimin e personit qé ka mbajtur dhe
ka hartuar procesverbalin e mbledhjes;

(10) nénshkrimin e Kryetarit dhe anétaréve t€ Asamblesé s& Pérgjithshme &
Ortakéve, si dhe t& personave t& tjer& pjesémarrés n& mbledhje.

Procesverbali i mbledhjes i dérgohel né formé shkresore dhe/apo me e-mail ¢do

anétari t& Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortak&ve, brenda 14 (kat&rmbé&dhjeté)

ditéve nga data e zhvillimit t& mbledhjes.




Vendimel ¢ marra pa zhvilluar procedural e mbledhjeve

14,10 NE€ raste té vecanta dhe pér arsye objektive, anétarét e Asamblesé s€ Pérgjithshme

14.11

14.12

15.1

té Ortak&ve, mund t& marrin vendime edhe pa zhvilluar procedurat ¢ mbledhjeve té
zakonshme apo jashtézakonshme, duke nénshkruar gjithsecili draftin e vendimit t&
pérgatitur nga:

(1) Administratorgt e Shoggrisg;

(2) secili nga Orlakél e Shogérisé; apo

(3) Kuryetari i Asamblesé s¢ Pérgjithshme té Ortakéve.

Procedura ¢ marrjes s€ vendimeve nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve pa

zhvilluar  paraprakisht procedurat e mbledhjeve t& zakonshme apo

jashiézakonshme, mund 1€ zbalohel vel€m né rast se vendimi pér & cilin po

kérkohet vota e anétaréve t&€ Asamblesé plotéson né ményré kumulative kushtet e

méposhtme:

(1) t& gjitht anétartt ¢ Asamblesé s¢ Pérgjithshme t€ Ortakéve jané dakord
paraprakisht p&r zhvillimin e ké&saj procedure né& rastin konkret;

(2) procedura ka (& béj¢ me marrjen ¢ nj€ vendimi né lidhje me ndonjé prej
céshtjeve té pércaktuara né pikat (10), (11), (12) dhe (13), té pikés 12.1, t&
nenit 12 t& kétij Statuti.

Nga momenti i inicimit t€ procedurés s€ nénshkrimit nga Ortakét t& draft vendimit

té propozuar, ¢ deri né momentin e hyrjes s€ tij n€ fuqi, secili prej Ortakéve (apo

pérfaq@suesit e tyre me prokuré) ka t& drejté qé t& anulojé procedurén e iniciuar té

marrjes s€ vendimit nga Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve pa u zhvilluar

paraprakisht procedurat ¢ mbledhjeve t€ zakonshme apo jashtézakonshme, mjafton

q& gjaté késaj periudhe ai té:

(1) té béj shénimin pérkatés n& draftin ¢ paraqitur pér nénshkrim; apo

(2) & njollojé, né ¢lfargdolloj forme, ng lidhje me kété vendim/géndiim & tijin
anulues, propozuesit e drallil, dhe anélarél e (jeré 1€ Asamblesé sé
Pé&rgjithshme t& Ortaké&ve.

Mosmarrja/mosdhénia e né&nshkrimit nga ana e anétaréve t€ Asamblesg sé

Pérgjithshme t& Ortakéve (apo e pérfagésuesve té tyre me prokuré), né lidhje me

draft vendimin e propozuar, do té konsiderohet gjithmoné si refuzim nga ana e tyre

1 draft vendimit € propozuar.

Neni 15
Administratorét

Administratorét e Shoqérisé emérohen me shumice t& zakonshme volash 1€ (€ gjitheé
anétaréve t€ Asamblesé s€ Pérgjithshme té Ortak&ve, pér njé mandat 5 (pesé) vjecar
me t& drejté t& pakufizuar rizgjedhjeje duke filluar nga data 05.05.2023 deri né datén
04.05.2028. Administratorét ¢ Shoqéris¢ mund t¢ shkarkohet nga Asambleja ¢
Pérgjithshme e Ortakéve né ¢do koh&, me apo pa arsye, me shumicé t& zakonshme
(€ volave L€ L€ gjithé anétaréve (€ Asamblesé sé€ Pérgjithshme (€ Ortakéve.




15.2 Administratoré t€ Shoqgérisé do t& jen& personat si mé poshté:

13,5

16.1

(1) Z. EMILIANO DOKO. shtetas Shqiptar me zotési t& ploté juridike pér té
vepruar, i lindur mé dat€ 07.06.1979 né Kucové, Shqipéri; banues né adresén:
“Rr. Petro Nini Luarasi”, Tirané, Shqipéri”; mbajtés i Letérnjoftimit me Nr.
034332016.

Sccili prej Administratoréve (& Shogérisé ka (€ drejién dhe detyrimin gé (&
pérfagésojé dhe menaxhojé Shogéring, me fuqi t& ploté dhe né ményré té pavarur,
brenda kompetencave té& deleguara nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve, ky
Statut, dhe kuadri pérkatés rregullator né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

Neni 16
Kompetencat dhe pérgjegjésité e Administratoréve

Administratorét e Shogérisé, sipas ndarjes s€ kompetencave t& béra nga Asambleja
e Pérgjithshme e Ortak&ve, dhe n& pérputhje dhe n& zbatim t&: (i) vendimeve té
Asamblesé sé Pérgjithshme (& Ortakéve, (ii) pércaktimeve t& béra né kété Statut, si
dhe (iii) legjislacionin p&rkatés rregullator né fuqi n& Republikén e Shqipérisé; kané
pér kompetencé dhe pérgjegjési:

Kompetenca dhe pérgjegjési qé lidhen me organizimin

(1) t& pérfagésojné Shogériné€ dhe nénshkruajné dokumente né emér t€ saj, ndaj
¢do entiteti shtetéror apo privat, fizik dhe/apo juridik, brenda apo jashté
territorit t€ Republikés s¢ Shqipérisé;

(2) t& menaxhojn& dhe mbik&qyrin aktivitetet dhe asetet e Shoqéris& n&n
kompetencén e tyre, si dhe 1€ véng né zbalim politikal ¢ biznesit té Shoqgérisé
t& miratuara nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

(3) 1€ kujdesen g€ Shogéria dhe népunésit e saj t&€ zbatojné me korrekt&si kuadrin
pérkatés rregullator né& fuqi né Republikén e Shqipérisé;

(4) t& informojné rregullisht t& gjithe Ortakét e Shoqgrisé né lidhje me ecuring e
veprimtarisé s€ Shogérisé dhe né bazé (€ kérkesés sé tyre tu vendosin né
dispozicion ¢do informacion dhe dokumentacion, shkresor apo elektronik, pa
asnj€ lloj kufizimi pérveg atyre g€ lidhen me ruajtjen dhe mbrojtjen e nj&
sekreti tregtar t&€ Shoqérisé sipas pércaktimeve t& béra n¢ nenin 18 t& Ligjit
nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, i ndryshuar;

(5) t& hartojné&, aprovojné dhe mé pas t& pérejellin pér shqyrtim dhe miratim né
Asambleng e Pérgjithshme té Ortakéve strukturén organizative t& Shogérisé
dhe/apo ¢do amendim 1& saj;

(6) & paralajmérojé né kohén e duhur organet drejtuese (& Shogérisé né lidhje me
¢do rrethan&/rrezik/risk q& k&rcénon seriozisht veprimtaring e Shoqgérisé;

(7) (€ menaxhojné dhe finalizojné ¢do aspekt procedural/material qé ka t& béjé
me lidhjen/zbatimin/prishjen e kontratave t& pun&s me punonjésit e shoqérisé
nén varésiné e tyre;

(8) t& menaxhojné dhe finalizojn€ ¢do aspekt procedural/material qé ka t& bgjé
me lidhjen/zbatimin/prishjen e kontratave t& sh&rbimit me: (i) Partnerét, (ii)
pal8t ¢ treta, (iii) auditucsit, likuiduesit, dhe/apo ckspertét kontabél (nése ka);




9

(10)

(1)

(12)

(13)

(14)

(16)

(17)
(18)

(19)

pasi t& jeté siguruar né ¢do rast dhe pér ¢do fazé dhe miratimi final i
Asamblesé s€ Pérgjithshme t& Ortakéve;

t€ administrojné protokollin e brendshém t& Shoqérisé, ku pérfshihet
informacioni protokollar né lidhje me ¢do komunikim t& brendsh&m dhe t&
jashtém t& Shoqgéris¢, shkresor apo elektronik;

t¢ krijojné/azhurnojné/administrojné njé regjistér té veeanté ku 8
evidentohct: nénshkrimi zyrtar ([irma), shkrimi i emrit dhe mbiemrit, adresa
zyrtare postare, adresa zyrtare e e-mail(it), numri zyrtar i telelonit mobile, dhe
¢do informacion ljelér i nevojshém i (i) anétaréve t& Asamblesg sé&
Pérgjithshme ¢ Ortakéve dhe pérfagésuesve té tyre me prokuré; (ii)
Administratoréve t& Shoqgrisg; (iii) ¢do punonjési tjetér t& Shoqérisé me
detyra 1€ réndésishme ekzekutive dhe/apo menaxheriale;

té krijojn&/azhurnojné/administrojné njé regjistér té vecanté ku 1€ evidentohen
certifikatat e l&shuara né lidhje me kuotat dhe transferimet q& mund ti keng
ndodhur atyre;

té ushtrojné ¢do kompetencé/pérgjegjési tjetér qé i njihet nga kuadri pérkatés
rregullator né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé dhe/ose ky Statut;

Kompetenca dhe pérgiegjési qé lidhen me financat dhe aseter

(€ hartojng, aprovojné duke garantuar cilésing dhe ligjshméring e tyre dhe mé
pas té pércjellin pér shqyrtim dhe miratim né Asamblené e Pérgjithshme (€
Ortakéve, pérpara datés 1 (nj&) dhjetor t& ¢do viti: (i) planin e biznesit dhe (ii)
buxhetin ¢ Shoqéris¢ pér vitin ¢ ardhshém financiar;

t& hartojné, aprovojné duke garantuar cilésing dhe ligjshméring e tyre dhe mé
pas (€ pércjellin pér shqyrtim dhe miratim n& Asamblené e Pérgjithshme t&
Ortakéve, pérpara datés 31 (iridhjeté e njé) mars t&€ ¢do viti: (i) raportin ng
lidhje me aktivitetin e Shoqggrisé n&n kompetencén e tyre pér vitin ¢
méparshém financiar; (ii) pasqyrat financiare té Shoqérisé pér vitin e
méparshém financiar; (iii) pérfitimet dhe humbjet ¢ Shoqérisé pér vitin ¢
méparshém [inanciar; (iv) raportin e audituesve (n&se ka) pér vitin e
méparshém financiar; (v) inventarin ¢ aseteve dhe detyrimeve (& Shogérisé
pér vitin e méparshém financiar;

t€ marrin masa p&r t& sigurvar qé auditimi i librave dhe i t&€ dhé&nave financiare
t& shoqérisé té kryhet t& paktén nj& herd né vit nga njé ckspert kontabél i
miratuar nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve;

t& né&nshkruajné urdh&r pagesat apo ¢eqet apo autorizojné ngarkimin e
shpenzimeve apo pagesat né llogaring bankare t& Shoqérisé dhe/ose
vendosjen e garancive;

t& kérkoj& dhe t& arkétojé t& ardhurat ¢ Shoqérisé dhe t& krycjné depozitime
né llogarit& bankare té Shoqérisé,

t& hapin llogari bankare dhe/ose t& transferojné fondet ndérmiet llogarive
bankare t€ Shoqérisé dhe/ose llogarive bankare t& Shoqérisé dhe ¢do pale té
treté; pasi t€ jeté siguruar né ¢do rast dhe pér ¢do faz€ dhe miratimi final 1
Asamblesé s& Pérgjithshme t& Ortakéve;

€ caktojné/emérojné (me prokuré€) dhe/apo pezullojné/shkarkojn&/térheqin
(me vendim) personat ¢ autorizuar pér t& kryer veprime né lidhje me llogarité
bankare dhe kredité e Shoqgérisé; pasi t& jet& siguruar né ¢do rast dhe pér ¢do




16.2

16.3

16.4

17.1

I7.2

17.3

faz& dhe miratimi final 1 Asamblesé s& P&rgjithshme t& Ortakéve;

(20) t& menaxhojné dhe linalizojné ¢do aspekt procedural/material gé ka 1€ béjé
me lidhjen/zbatimin/prishjen né emér t& Shoqérisé:

(1) (& kontratave (€ kredisé/huas apo ¢do marréveshje tjetér, me vleré
financiare nén 1.000.000 (nj& milion) LEK (ALL);

(ii) t& kontratave/marréveshjeve né t& cilat Shogéria merr pérsipér detyrime
financiare n€ vleré nén 1.000.000 (nj¢ milion) LEK (ALL) (1€ ndryshme
nga kontratat e punésimit dhe ato t& lidhura me Partnerér);

(ii1) 1€ kontralave/marréveshjeve pér garantimin e detyrimeve t& paléve té
treta;

(iv) t& kontratave/marréveshjeve pér blerjen dhe apo marrjen/dh&nien me
gira t¢ pasurive té paluajtshime;

(v) t& kontratave/marréveshjeve t& donacionit/dhurimit;

pasi 1€ jelé siguruar né cdo rasl dhe pér ¢do fuzé dhe miratimi final i

Asamblesé sé Pérgjithshme té Ortakéve;

Né& rastet kur Administratorét nuk respektojné kufijt¢ ¢ mandatit t¢ tyre, ¢do
vendimmarrje e tyre dhe ¢do veprim i kryer n& mosrespektim/shkelje t&
péreaktimeve t& béra né kété Statut, do € konsiderchet si “nul™ dhe 1 pavlelshém,
dhe Administratorét do t& jen& pérgjegjés pér ¢do pasojé qé do t& rezultoj& nga
vendime/veprime (€ (illa, pérfshiré kélu por jo ¢ kufizuar né, pérgjegjésing pér
démet e shkarkuara Shogérisé, Ortak&ve t&€ saj dhe paléve té treta.

Administratori do té shkarkohet nga detyra dhe do té jeté pérgjegjis pér démcet, nésc
ai vepron né& kontradikt€ me két€ Statut, apo pa miratimin paraprak t& Asamblesg
s¢ Pérgjithshme (€ Ortakéve ka pranuar mandatin si Administrator apo zotéron
kuota apo pérgindje né njé shoqéri tjetér né konkurruese (me t& njéjtin objekt dhe
aktivitet) apo né€ konflikt interesi me Shoqéring, apo nése Eshté pérfshiré n&
transaksione t&€ ngjashme civile apo konkurrence duke vepruar n€ emrin ¢ tij ose né
emrin ¢ njé personi jetdr fizik apo juridik.

Autorizimi i Administratorit pér t& p&rfagésuar Shogériné mund ti delegohet pal&ve
(€ treta vetém pér veprime specifike, t& mirépércaktuara si¢ péreaktohet né prokurén
speciale apo né rregulloren ¢ brendshme, dhe vetém brenda kufijve té kétij Statuti
dhe me miratimin paraprak té¢ Asamblesé sé& Pérgjithshme t& Ortakéve.

Neni 17
Ndalimi i konkurrencés

Ortakét e Shoqgérisé, pérfagésuesit e tyre me prokuré, dhe/apo Administratorét nuk
mund t€ mbajné njé pozicion drejlues apo (€ jené 1€ punésuar n€ shogéri (€ (jera, qé
ushtrojné veprimtari né t& nj&jtin sektor ekonomik me Shogériné.

Ndalimi i mésip&rm, i pércaktuar ng pikén 17.1, t& nenit 17, t€ kétij Statuti, t& kétij
neni, mund t& shfuqizohet n&p&rmjet njé autorizimi t& posagém, t&€ dhéné me vendim

t¢ Asamblesé sé Pérgjithshme t¢é Ortakéve.

Nése ndonjéri prej personave té€ pérmendur né pikén 17.1, t€ nenit 17, 1€ kélij Statuti




18.1

191

19.2

19.3

20.1

22

20.3

shkel ndalimin ¢ konkurrencés, Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund té
zbatoj& p&rcaktimet ligjore t& béra n& nenin 17, pikat 4, 5 dhe 6, t€ Ligjit nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, i ndryshuar.

KAPITULLI -1V
TE TJERA

Neni 18
Viti financiar

Viti ushtrimor financiar fillon mé daté 1 (njé) Janar té ¢do viti kalendarik dhe
mbaron mé daté 31 (tridhjeté e nj&) Dhjetor t&€ po atij viti.

Neni 19
Pasqyrat vjetore financiare

Pasqyra vjetore [inanciare 1€ Shogéris€ duhet (€ pérgatitet jo mé voné se 3 (tre) muaj
pas pérfundimit té& vitit financiar.

Administratori/Administratorét kang detyrimin q¢ ti paraqesin Ortakéve pasqyrat
vjetore financiare pa asnj& vonesé dhe menjéheré pas hartimit t& tyre duke garantuar
cil&sing dhe ligjshméring ¢ tyre.

Pasqyrat vjetore financiare pasi miratohen nga Asambleja e P#rgjithshme e
Ortakéve i pércillen né kohé autoriteteve pérkatésc shtctérore financiare nga
Administratorét e Shogérisé, né pérputhje me pércaktimet e bé&ra n& kuadrin
pérkatés rregullator né fuqi né Republikén ¢ Shqipérisé.

Neni 20
Shpérndarja ¢ fitimeve

Vendimet mbi shpérndarjen dhe pérdorimin ¢ fitimeve t€ Shogéris€ merren nga
Asambleja e Pérgjithshme e Ortak&ve.

Shoqéria do ti shpérndajé Ortakéve 18 saj t& gjithé fitimet q& mund t& arrihen pasi
1€ jené p&rmbushur t€ gjitha kérkesat dhe detyrimet né respektim t& kuadrit pérkatés
rregullator né fuqi n€ Republikén e Shqip&risé.

Ndarja e fitimeve b&het né t€ nj&jtén kohé pér &€ gjithé Ortakét e Shogérisé, duke
respektuar pérqindjct si mé poshté:

(1)  Z. ARJAN HASANI - 50 (pes&dhjet&) % (pérqind)

(2) Z.EMIALINO DOKO - 25 (njézet ¢ pes€) % (pérgind)

(3) Z.JULIAN ALIKO - 25 (njézet e pesé€) % (p&rqind)

15 nga 17



Neni 21
Shpérbérja dhe likuidimi

21.1 Shogé&ria mund t& jet& subjekt i shpérbérjes vet&m né rastet kur:
(1) njé& gjé e tillé vjen si domosdoshméri n€ zbatim t& pérecakiimeve t€ béra né
kuadrin pérkatés rregullator né& fuqi n& Republikén e Shqipérisé; apo
(2) njé gjé e tillé vjen si pasojé e vendimmarrjes s& Asamblesé sé¢ Pérgjithshme
t€ Ortak&ve.

21.2 Shpérbérja dhe likuidimi i Shoqérisé, do t&€ b&het né pérputhje me pércaktimet e
b&ra n& Ligjin nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare™, i
ndryshuar, si dhe kuadrin tjetér pérkatés rregullator né fuqi né Republikén e
Shqipérisé.

KAPITULLI V
DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 22
Zgjidhja e mosmarréveshjeve

18.1 Mosmarréveshjet ndérmjet Shoqérisé dhe punonjésve € saj do & zgjidhen né
pérputhje me kuadrin pérkatés rregullator t& fushés s& punésimit n€ Republikén e
Shqipérisé.

18.2 Mosmarréveshjet ndérmjet Ortakéve, si dhe ndérmjet Shoqérisé dhe paléve té treta,
kur zgjidhja e tyre me mirékuptim nuk &shté e mundur, do t€ zgjidhen nga Gjykalal
kompetente sipas juridiksionit dhe procedurave té p&rcaktuar nga kuadri pérkatés
rregullator né fugi n& Republikén e Shqipérisé apo né kontratat specifike té lidhura
me Lo, Pér njé 2gjidhje (& shpcjll (& mosmarréveshjeve, palél mund (& vendosin edhe
né guarjen e ¢éshtjes para njé Arbitrazhi ad-hoc apo t& organizuar n€ Republikén e
Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi dhe Statur i Shogérisé, u hartua né 4 (katér) kopje identike né gjuhén
shqgipe me té njéjién vieré juridike, secila prej té cilave u nénshkrua sot mé daté
05.05.2023 ngu Ortakét themelues 1€ Shogérisé.

ORTAKET

Z. ARJAN HASANI Z. EMILIANO DOKO Z. JULIAN ALIKO
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